
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 101 DEL 16/09/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
TD MEPA N. 1362033 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI KIT 
E CONSUMABILI PER STRUMENTAZIONE PCR REAL TIME ALLA DITTA BIO-

RAD LABORATORIES SRL – GARA SIMOG N. 7830812 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che con determina a contrarre n. 78 del 22/07/2020 è stata avviata la procedura per 
la fornitura triennale di kit e consumabili per strumentazione PCR REAL TIME marchiata Bio-rad, 
per un importo presunto pari ad € 52.000,00 (IVA esclusa); 
 
RICORDATO che in data 30/07/2020 è stata inviata su Me-pa la trattativa diretta n. 1362033 
con la ditta Bio-Rad Laboratories Srl, in quanto unica azienda italiana ad avere un contratto di 
distribuzione esclusiva nazionale per i prodotti in argomento; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta entro il termine indicato del 10/08/2020, pari a complessivi 
€ 63.912,85 (IVA esclusa);  
 
DATO atto, altresì, che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione 
Contrattuale è la dott.ssa Suraci Chiara; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare la fornitura triennale di kit e consumabili per strumentazione PCR REAL TIME 
marchiata Bio-rad, alla ditta Bio-Rad Laboratories Srl, avente sede legale in Via B. Cellini n. 
8/a – 20090 SEGRATE (MI), per l’importo complessivo di € 63.912,85 (IVA esclusa);    

2) di dare atto che la spesa complessiva, sarà imputata ai conti 300.300.0000 “Materiali 
diagnostici/prodotti chimici” e 300.500.0000 - “Altri prodotti sanitari” degli esercizi di 
competenza. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Roberto Visintin 



 Atto n. 101 del 16/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 16/09/2020 17:14:36
IMPRONTA: 1ADB4A6F4F2A942231ECF4ABEBE2A3E29F38C80E67316069AA1BB7EAD36E25CB
          9F38C80E67316069AA1BB7EAD36E25CB0E24649C906AEB59CF21EDFF05833E7D
          0E24649C906AEB59CF21EDFF05833E7D961FEEEB4E7EF9E2A534DE3D351EDEAE
          961FEEEB4E7EF9E2A534DE3D351EDEAE2173F1367F20E43CE28BAE748E0C4A00


